PARAGRAPHVS

QVINTVS.

De potestate capituli tam sede plena, quam vacante, ejusque Vicario ad conferenda beneficia.

696. **A**n, & qualiter beneficiorum tam existentium in ipsa cathedrali, quam extra illam collatio competere possit, & de facto

Syllabus Quæstionum.

- facto competit capitulo cathedrali sede Episcopali plenaria.
697. An, & qualiter supposito & ille hoc jure simultanea collationis, ea fieri nihilominus possit per unum, puta, per solum Episcopum, vel solum capitulo.
698. Quantum valeat suffragium Episcopi & Capituli, dum supposito jure simultanea conferendi, ex statuto aut jure alio singulari providendum est conjunctum.
699. Dum controvertitur, seu agitur de acquirendo jure conferendi ipsi capitulo privativer ad Episcopum, vel e contra, cui standum.
700. An, & qualiter, dum ab initio de jure communi sunt simultanea collatio Episcopi & Capituli, potestas conferendi postmodum in alterutro eorum solidari possit.
701. An, si sub certa lege inita concordia, v.g. ut Episcopus certo generi personarum provideat, h.e.c lex servanda, ita ut alias collatio facta alteri sit nulla.
702. An, dum Capitulum talem collationem factam ab Episcopo contra legem seu pactum illud non impugnat, ea sit & remaneat in statu validatis.
703. An, supposita ab initio simultanea collatio facta in vim dicta concordie ab Episcopo, non adhibito consilio capituli, solito adhiberi prius ante dictam concordiam, sit nulla.
704. Dum Episcopus & Capitulum se invitent in ea collatione protrudunt, singuli pretendendo liberam collationem, & neuter simultaneam, & quæstio vertitur super manutentione, quid considerandum.
705. Quid potestatis habeat capitulo circa conferendos canonicatus doctorales vel magistrales, quibus annexum est onus lectionis, vel aliud.
706. An, supposito jure simultanea conferendi, capitulo conferre possit in absentia Episcopi, illo non exceptato.
707. Cum sepe ex consuetudine collatio prebendarum ac dignitatum Ecclesie cathedralis, & collegiarum spectet ad solum Episcopum, vel solum capitulo, qualis hec debeat esse consueto.
708. Quam potestatem habeat capitulo sede vacante in collatione beneficiorum.
709. An beneficiorum sede Episcopali vacante vacantum, & pertinentium alias ad libera-ram collationem Episcopi, collatio reser-etur successori Episcopo.
710. An saliem transiant ad Capitulum sede vacante provisiones omnes necessariae, ac imprimis collationes beneficiorum, que fieri debent certi generis personis, v.g. graduatis, nominatis, primogenitis.
711. Quid sit circa collationem parochia-
- lum beneficiorum, seclusa eorum reserva-tione.
712. Quid possit Capitulum sede vacante circa collationem beneficiorum, quorum collatio devoluta, seu jure devoluto spectat ad Episcopum.
713. Quid possit circa beneficia resignata per mutationis gratia, dum ea alias spectant ad collationem solum Episcopi.
714. Quid sit circa beneficia resignata spectan-tia ad collationem solum Episcopi.
715. Quid potestatis circa collationem benefi-ciorum habeat Vicarius Capituli sede va-cante.
716. An, & qualiter, dum provisio libera beneficiorum spectat ad Capitulum priva-tivè, sive sede plena, sive sede vacante, vocandi sint Capitulares, etiam absentes ad faciendam collationem beneficiorum.

P A R A G R A P H V S
S E X T V S.

De collatoribus ceteris inferioribus, puta Collegiis, Monasteriis, Universitatibus, Praelatis, Regibus, alisque lai-cis, de existentibus in posse-sio-ne conferendi; ubi de se-quelstro, conductore, excommunicato.

717. An, & qualiter competit Ecclesiis col-legiatis jus conferendi beneficia ca-rundem.
718. An, & qualiter Ecclesiis regularibus & monasteriis, vel etiam aliis collegiis seu cor-poribus ecclesiasticis competit jus conferen-di beneficia, praesertim Ecclesiistarum sibi u-nitarum.
719. An, & quid speciale sit hac in parte circa monasteria monialium.
720. Quid possint Abbates & Pralati inferio-res circa beneficiorum provisiones.
721. Quid possint Abbatissæ & Priorissæ.
722. Quid sit hac in parte circa Canonissas.
723. Quid potestatis habeat Archidiaconus cir-ca conferenda beneficia.
724. Qualiter jus conferendi competens corpo-ri uni-versali, aliis impeditis, seu gerentibus se invalide, exerceri possit per non impe-ditos.
725. An, & qualiter Praelatus putativus, seu reputatus a populo pro vero, habeat pote-statem beneficia conferendi.
726. An, & qualiter laicis merita talibus com-pe-tere possit jus conferendi beneficia.
727. An sequester & conductor habeat jus con-ferendi
728. An, & qualiter excommunicatus possit conserre.

729. An,

Syllabus Questionum.

729. An, & qualiter potestas conferendi sit personae possessorem carentem proprietate juris conferendi, iisque valide conferat.
730. Quid si proviso a tali possessore objiciatur resistentia juris, per quam ille redditus sit inhabilis ius possessionis conferendi.
731. Qualiter illa possessio legitima conferendi acquiratur.
732. Quid requiratur, ut per unicum actum acquiratur illa possessio in ordine ad effectum validae collationis, presentationis, &c.
733. An possessio acquisitionis per unicum actum respectu unius beneficii suffragetur etiam respectu ceterorum beneficiorum.
734. An valide conferre possit proprietarius juris conferendi, qui non est in possessione, dum nemo aliis est in possessione.
735. Qualiter probetur pertinentia juris conferendi.
736. An, & qualiter præservetur collatori jus conferendi, dum beneficium spectans ad ejus collationem applicatur erectioni, seu in dationem alterius beneficii.

PARAGRAPHVS VII.

De collatoribus, ad quos jure devolutio spectat collatio.

737. **Q**uid sit devolutio.
738. **C**ur inducta devolutio.
739. Ob quid contingat devolutio.
740. An, & qualiter in ordine ad devolutiōnē probanda sit scientia negligentis conferre.
741. Qualiter impeditur devolutio, stante scientia vacationis, & impedimentum probandum.
742. A quo tempore fiat devolutio.
743. An devolutio immutet naturam seu substantium beneficii.
744. Quis sit effectus deviationis.
745. Ad quos, & qualiter fiat devolutio.
746. An, dum is, ad quem facta devolutio, hoc jure devoluto conferat indigno seu inhabili, devolvatur collatio ad ejus Superiorē; an verò revertatur ad primum collatorem.
747. Quo iure Ordinarius conferat beneficium ex negligentia inferioris ad se devoluta.
748. An is, ad quem facta devolutio, possit etiam mittere in possessionem.
749. An, si Cardinalis Episcopus collator Ordinarius non contulit intra 6. menses beneficium, quod vacavit in mensē alias apostolico, ad quem fiat devolutio.
750. Ad quem fiat devolutio a legato de latere.
751. Ad quem fiat devolutio, dum capitulum & Episcopus circa simultanea collationis exercitium sunt discordes, & intra semestre non concordarunt.
752. Ad quem fiat devolutio, dum Episcopus conferre non potest ob suspensionem ab officio, vel excommunicationem.
753. An, si Vicarius Episcopi beneficium contulit indigno, fiat devolutio ad Metropolitanum.
754. In quibus beneficis locum habeat devolutio.
755. Quando is, ad quem facta devolutio, conferre debet.
756. An is, ad quem facta devolutio, possit inferiori collatori concedere facultatem conferendi illud beneficium, etiam post 6. menses elapsos.
757. An, dum Prelatus confert jure devoluto, necesse sit intervenire consensum vel consilium capituli.
758. Qualiter beneficium devolutum impetratur & providetur a Papa.